renunci

32 ¶ Quintò, quia in dubio nemo præsumitur renuntiatione iuri, sibi aliquo modo competenti, cap. super hoc, de renuntiatione, Bald. in l. 1. in vltim. notat. de edict. D. Adriani Tolend. Tiraq. in præfatio, l. si vnquam, n. 128. C. de revoc. donat. Paris. cōf. 49. n. 39. vol. 3. Purpur. in conf. 476. n. 2. Gabri. in conf. 174. n. 20. vol. 1. Menoch. in conf. 46 n. 9. & in dubio præsumitur potius error, quam renuntiatio, & etiam si agatur de factò proprio, vt post Cuma. & Alexand. concludit Ruin. in conf. 127. n. 13. vol. 3. sequitur Menoch. in conf. 1. n. 212.

renunci

33 ¶ Sextò comprobatur ex eo, quod renuntiatio nunquam intelligitur facta, nisi quatenus ex ipso actu necessario inferitur, Ancharr. in conf. 106 ubi interpretando actum à patre factum, dicit, quod per illum non videtur pater renuntiasse vsufructui, quia id non inferitur de necessitate ex illo actu, Craveta in conf. 257. & alij. Y en el acto de la dicha renuncia no se puede seguir por medio alguno necessariamente la renunciacion de los dichos mayorazgos, ni de ella se puede sacar coniectura que induzga tal animo de renunciarnos, y aunque la huviesse, si alia sumi potest coniectura,

tunc

tunc fit semper interpretatio, quod pars renunciare non voluerit, Burin. in cap. accedentibus, in vers. & per predicta de priuil. *Vbi dicit, quod Canonici faciendo actum mandante Pontifice, intelligitur potius voluisse parere Pontifici, quam renunciare statuto suo concesso,* Alex. in conf. 33. col. 4. vol. 5. & dicit Imola in conf. 49. *Quod si verba possunt habere alium sensum congruum non debet intelligi, quod contineat renuntiationem,* Cravetta in conf. 290. vers. 3. licet Remi. conf. 214 n. 68. Decian. in conf. 48. n. 31. Riccius in conf. 106. n. 46.

34 ¶ Septimò accidit, quod nulla suberat causa renunciandi dictum maioratū, quia in dicta renuntiatione agebatur tantum de liberatione portionis patris, & matris, præterea non est præsumendum, quod renuntiare voluerit, ita arguit in simili, Decian. in d. conf. 45. n. 7. vol. 2. & cum quisquis agit, præter finem agat, nullaque ratio colligi potest nullusque finis considerari, propterquam dictum Monialia voluerit renunciare dictos maioratus.

35 ¶ Octavo confirmatur, quoniam si non suberat causa, vt supra proxime dictum est, renuntiationo est nulla, quia ibi non cadit obligatio, vbi non adest obligationis causa, cap. si cautio, de fide instrumentor. & ibi Doctores, l. 2. §. circa, ff. de dol. mal. & supra l. generaliter, C. de non numer. pecun. glos. quam dicit singularem, Imol. in l. a Titio, ff. de verbor. oblig. & Salic. in l. generaliter, quod est communis opinio, in hoc præsumitur facta promissio, vel obligatio per errorem, quando causa non subest, Alex. in conf. 13. n. 2. & 3. vol. 1. vbi dicit, præcedere quamvis facta sit per stipulationem, Abb. & Felin. in d. cap. si cautio, Paris. conf. 96. n. 8. Cephala in conf. 200. n. 27. & seqq. n. 32. & seqq. conf. 501. n. 24 & in conf. 71. n. 18. in quibus locis concludit renuntiationem sine causa factam esse nullam, & non obligare renuntiantem.